112 DIÁRIO OFICIAL Nº 33788 Quinta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2019

PORTARIA Nº. 912/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/19411,
R E S O L V E:
nomear EVERALDO ALVAREZ SAMPAIO para exercer o cargo
em comissão de Assessor Técnico da Diretoria do Interior,
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação, a contar de 9 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 913/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/23497,
R E S O L V E:
nomear WASHINGTON QUEIROZ PIMENTA para exercer o cargo
em comissão de Diretor de Recursos Técnico e Imobiliários,
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação, a contar de 17 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 914/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/19533,
R E S O L V E:
nomear AMANDIO PEREIRA DE OLIVEIRA para exercer o cargo
em comissão de Gerente de Controle de Estoque, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a
contar de 7 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 915/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/19449,
R E S O L V E:
nomear ALLENA AYANA GONÇALVES DE SOUZA para exercer o
cargo em comissão de Assessor Técnico da Secretaria Adjunta
De Logística Escolar III, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 10 de janeiro de
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 916/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 19235/2019,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, JOSEANE OLIVEIRA FIGUEIREDO do cargo
em comissão de Coordenador do Núcleo de Projetos Especiais,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação, a contar de 17 de Janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 917/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/19462,
R E S O L V E:
nomear ROSEANNE FIGUEIRA DA SILVA para exercer o cargo
em comissão de Gerente de Projeto III, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 7
de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 918/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/19560,
R E S O L V E:
nomear PAULO SÉRGIO BRITO FREIRE para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Gabinete, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 8
de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 919/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/19546,
R E S O L V E:
nomear ROSYMEIRE ANUNCIAÇÃO SALES para exercer o cargo
em comissão de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação
na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 8 de janeiro
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 920/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/19540,
R E S O L V E:
nomear ILMA PINHEIRO BRANDÃO para exercer o cargo em
comissão de Assessor da Coordenadoria de Modernização
Administrativa, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 8 de janeiro de
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 921/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/19521,
R E S O L V E:
nomear OSCAR LUIZ MACHADO DE DEUS para exercer o cargo
em comissão de Gerente de Serviços Gerais, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a
contar de 7 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 922/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/19477,
R E S O L V E:
nomear JOYCE CRISTINA RIBEIRO DOS SANTOS  para
exercer o cargo em comissão de Assessor da Coordenadoria

de Descentralização, código GEP-DAS-012.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 9 de janeiro de
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 923/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/19506,
R E S O L V E:
nomear WILLIAM OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão
de Diretor do Interior, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 14 de janeiro de
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 924/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear PATRICIA MARIA CORRÊA DE LIMA para exercer o cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação
na Ouvidoria Geral do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 925/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear ANGELICA CRISTINA ORTIZ ELMESCANY para exercer
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com
lotação na Ouvidoria Geral do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 926/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2019/23153,
R E S O L V E:
nomear PAULO HENRIQUE HERMAN HEITMANN para exercer o
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.5, com
lotação na Auditoria Geral do Estado, a contar de 21 de janeiro
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 927/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2019/23089,
R E S O L V E:
nomear JOÃO AUGUSTO BARBOSA TAVARES para exercer o
cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Auditoria Geral do Estado, a contar
de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado